



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 17 » января 20 22.

№ 12-ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 18 февраля 2008 года № 29-пп**

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти, государственных органах Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 18 февраля 2008 года № 29-пп «О Порядке выделения средств областного бюджета на организацию транспортного обслуживания населения в пригородном межмуниципальном сообщении» следующие изменения:

- в пункте 3 постановления слова «Департаментам строительства и транспорта (Глаголев Е.С.), здравоохранения и социальной защиты населения (Зубарева Н.Н.) и финансов и бюджетной политики (Боровик В.Ф.) области» заменить словами «Министерствам автомобильных дорог и транспорта (Евтушенко С.В.), социальной защиты населения и труда (Батанова Е.П.), финансов и бюджетной политики (Боровик В.Ф.) Белгородской области»;

- в первом абзаце пункта 4 постановления слова «департаменты строительства и транспорта (Глаголев Е.С.), здравоохранения и социальной защиты населения (Зубарева Н.Н.) и финансов и бюджетной политики (Боровик В.Ф.) области» заменить словами «министерства автомобильных дорог и транспорта (Евтушенко С.В.), социальной защиты населения и труда (Батанова Е.П.), финансов и бюджетной политики (Боровик В.Ф.) Белгородской области»;

- в Порядок предоставления из областного бюджета субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов области на организацию транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

- в пункте 3 Порядка слова «Департамент строительства и транспорта Белгородской области (далее – Департамент)» заменить словами

«Министерство автомобильных дорог и транспорта Белгородской области (далее – Министерство)»;

- пункт 5 Порядка исключить;

- пункты 6 – 21 Порядка считать пунктами 5 – 20 соответственно;

- в пункте 5 Порядка слова «В целях исполнения пункта 7 статьи 13 закона Белгородской области от 18 декабря 2017 года № 211 «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» исключить, слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 9 Порядка слова «управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области» заменить словом «Министерство»;

- пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Министерство обобщает представленные муниципальными образованиями данные, формирует свод расчетов необходимого бюджетного финансирования перевозок пассажиров в пригородном межмуниципальном сообщении по форме согласно приложению № 2 к Порядку и в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, передает в министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области реестры расчетов по муниципальным образованиям и заявки на финансирование на бумажном носителе и в электронной форме для перечисления субвенций на организацию транспортного обслуживания населения в пригородном межмуниципальном сообщении.»;

- пункт 11 Порядка исключить;

- пункты 12 – 20 Порядка считать пунктами 11 – 19 соответственно;

- пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«11. Министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области на основании полученных заявок в течение 3 (трех) рабочих дней после дня поступления на рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 10 Порядка, осуществляет их обработку и доведение субвенций администрациям муниципальных районов и городских округов Белгородской области в соответствии с бюджетным законодательством.»;

- пункты 12 и 13 Порядка исключить;

- пункты 14 – 19 Порядка считать пунктами 12 – 17 соответственно;

- в пункте 12 Порядка слова «средства, полученные из областного бюджета, направляют на» заменить словами «в течение 3 (трех) рабочих дней после дня получения средств из областного бюджета направляют их на»;

- в пункте 13 Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в пункте 16 Порядка слова «Департаменты строительства и транспорта и финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «Министерства автомобильных дорог и транспорта, финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в приложении № 2 к Порядку слова «Начальник управления автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области»

заменить словами «Должностное лицо министерства автомобильных дорог и транспорта Белгородской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Базарова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков